
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MLTNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Junto aos autos do Pregão Eletrônico N" 009/2022, na modalidade Pregão cujo

objeto trata -do REGISTRO DE PREI!| 
^ _PltA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS

PARA ESTE MLINICÍPTO DE BOM LUGAR - MA, OS dOCUMENTOS dC HAbiIitAçãO

apresentados pela empresa MIZAEL FREITAS GONÇASLVES, inscrito no CNPJ N"

14.130.333/0001-40.

Bom Lugar - MA, em26 de julho de2022.

DANIEL XAVIER LEITE
Pregoeiro

a



w ,vlôiátúffi de 8êsst{r*iü,§te, irrd{fÉle r ç*ft&§ia Éri}is
§roctxb do D**rrrl*r*rno & âldEâs
Sa$erxÉmô li!ânfitl de tct!§o ô Êôrõe

R§QUERIMENTO DE 2c
tiÚlrÉRo nE t!)üNTlf §ÁÇÀ§ §o *[§§tks rÉ §MPRÉ§Â - NlnÊ oÂ §§.§§ NIRS OÀ Ê&tÀL {pÍ6ênshêr}$ne&â e* du

NCIMÉ DO ÊMpBE§ÀRlô {ffiptctô $am aôrêeàtü6)

e§ÍÂ§(}cMt

§Ê.xr} ÊÊGlU§ DÊ BEtt§ lse câ§â&)

(mâsl
|ILHO Dã {Êâi)

JOAQUIM
HÀSCrro F-Ài ((§s íc n€§enllêütôl

211

ll}ÊtiTlOAgE àünêrê Ôqg& eois*or UF CPF (númêÉ)

PSR (bmã *ê êíÍ1âncp5ç& - §êm&fitê êÍt cá66 dê ilô,:ôr)

OOMICILUT»ô sÀ (tOGRÂSOr.lRo, nE. *. arf I

COMPTEMENIí) BATRRo/0§TRnolGã..-
MARAÀ,BA|A lOmZOam

sobdeclara, âs pena§ nã0lei,dâ. s§tar .1mpedído §!(efcer âtividad e emp quêre§áriã, nâô po§§ui outrô derêgistro

Dü ÁTÔ 0üÂr0

AL
oôE\Éilto

êtrc [ve§ír, §t§cRrÇÁo oô EVENÍO só gvêt$Õ oo EvENro

T.{T}M§ TMPR§§ÀRIAI

rõtrtrAJ
{ruâ, il. 9rc.)

HO
N[arÉiô

gÂrÊ§ol&slRÍro

&u§ÊiPrÕ UF

PÁ
DÔL:ÂPITAL" R§ DO §AI1TÀL {Oôr §{ênso)

FESTAS;

0[sc{t}ÇÀô úo oBJ§1Õ

$ÁIÀ DE INhIO DÀ§ ANV'OÁÜE§

16182011 14130333000140

DF ttJscÊ!ÇÂo NocNpJ

NIRE án&.8i UF

l'JÀ FIRMÁ

OÂ ÁS{ilr.lÂTURÂ 0o ÊrdÊRÊsÁryq_

-t

0§ÊERloo
pusl, nuE.sL€. Axourvi-sr

$#Ílir{J,çI,i-,%;**rurr@nir*
i,iercaoili

I J lt,li ?0i4

Êeeuerimemo §letrônic{ri 81 400i

5

#,*Jy'*
IEnA TI,CIA OÊ ÇARVATH{},

SECREIÁRH,GERÂL

N0:
Êro{ocolâ;
soB

0§
15grpràse

310ô380
i4:

8400§1

0À ÀTMoÂDÉ §Ca,'lÔrr§À

(CNAâ fiscâU

Âiivídade Parripal

475§300

Âtividades §ocundànas

8230001

85S2S03

§001902

)ooo(,üx

i

l
I

l
,

I
I

I



CNH Digital
Departamento Nacional de Trânsito

QR-CODE

Virz*.ei É üDô(l'ióês

MWllWÍf 'i"i.rr:i!!iiiL:/ll)
É?.Rrwãw*Ekm rr,. ..::-,i:.*

I

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória no 22OO-2|2OOL. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programaAssinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opçâo Validar
Assinatura.

§ERPRO / DENATRAN

.§
TC§

çõ rl
§ H c,^r

i3 <r
!ã err
f,ts LJíÍog!ô

c ,-i

IPARÁI

{h
*§
r,{:}

rrt
{}
ü\ô
c§
rí1
§4

i.r..i .j: :..:i\ !.i.): -r!i :.:ir,r.

- - a,.l rri,- .. :. .r - :..

REPú&LlfÂ F[§ERltrtYÂ 0ü B&ÂstL
ilrsri§,ilr{ tÀ,Nt{À, §t à:url'r{

l:( f^8idsl \í9 \ii'rí,Na\ ('L )ÊÂN)rr{}
P
A

!lrI
il*
',_Lr .j

-.fl
it, I

lu-lit]l



PREFETTURA MUNICIPAL DE BELÉM

SECRETARIA MUNIGIPAL DE FINANçAS

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS MOBILTÁRIOS. DETM

coMpRovANTE DE |NSCR|çÃO E SITUAçÃO CADASTRAL - CrSC

CNPJ / CPF

14.í 30.333/000140

INSC. MUNICIPAL PRINCIPAL

204.502-8

srruAÇÃo

ATIVO

DATA tNSCRIÇÂO

17t08t2011

DATA BAIXA

1
Fls.

NOME EMPRESARIAL

MIZAEL FREITAS GONCALVES

DATA INÍCIo DATA FIM EST

1710812011 SEDE

ESTABELECIMENTO

SEQ.IMOBILIARIO

ENDEREÇo elerRôN

5

TRTBUTAÇÃO(ÔES)

TLPL

ISS Sli,lPLES NACIONAL

DATA FIM

rco E DESCRTÇÃO

4756-3/00-00 coMERCtO

suBsTrruro rRteurÁRto

NÃo SE APLICA

PASSAGEM JARBAS

CEP

66620490

E DESCRTÇÃO(ÔES) DA(S) ATrVr

8592-9/03-00 ENSTNO DE MUSTCA

900í-9/02-00 PRoDUCAOMUSTCAL

8230.0/01.OO SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS

QSA

CPFiCNPJ

268.326.312-00

CARGO

nespottsÁveL LEGAL

NOME

MIZAEL FREITAS GONCALVES

oRrR tuÍcto
17108t2011

i:l:,

Emitidoem: 2610712022 às 08:21:05

vERtFtcAR A AUTENTIcIDADE No ENDEREço eurnôutco:
http://siat.belem.pa.gov.br:8081/cadastro/pages/geral/validaCertidaojsf.

CHAVE DE AUTENTICAÇÂO: 1 dddbacfed6868097bbb33848622d8fe

SEFIN - Praça das Mercês, 23 - Belém/PA SIAT üsx*r;t* F*x$,xlr;tictrr i:&i,]il Página 1 de 1

COMPLEMENTO

FUNDOS

MUNICIPIO

BELEM



tà2a

Rubnca:

Fh..

w
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMERO DE tNSCRTçÃO

14.130.333/0001-40
MAÍRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÂO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

t6/08/2011

NOME EMPRESARIAL

MIZAEL FREITAS GONCALVES

. 
TUI O OO FSTABE,EC.MFNTO NOMF DF EAN'ASIAT

'TE

E DESCRI DA ATIVIDADE ECONÔMICA PR NCIPAL

47.56-3-00 " Comércio vareiistâ êspecializado de instrumentos musicais e acêssóÍios

coDtGo E DESCRTÇÃO OASATTVTDADES ECONÔMtCAS SECUNDÁRtAS

82.30-0-01 - Serviços de organização de Íeiras, congressos, exposiçõês ê Íêstas
90.01.9.02 - Produção musical
85.92.9.03 - Ensino de música

CÔDIGO E DESCRIçÃO DA NAÍUREZÁJU

2í3-5 - EmprêsáÍio (lndividual)

PSG JARBAS PASSARINHO
Nt]MERO

86
COMPLEMENÍO

FUNDOS

CEP

66.620{90 MAR-AMBAIA
MUNtclPto

BELEM

ENDEREÇo ELEÍRóN!co
f .6itasmizaêl@yahoo.com.bí

TELEFONE

(91)323í-899í

ENTE FEDERATIVO RE§PONSAVEL (EFR)

SITIJÁÇÃO CADASTRAL

ATIVA 16104t2011

MOTIVO DE SITUAçÀO CADASTRAL

srTUAçÃo ÊsPEcrAL DATA DA SIÍUAÇÃO ESPECIAL

PA

1610712022 09'.44 about:blank

Aprovado pela lnstíução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 20í 8

Emitido no dia '1610712022 às 09144:15 (data e hora de BrasÍlia). Página: 1/í

aboul:blank 111



5Ul ZW
Fls..

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Seeretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATTVA DE DÉBITOS RELATTVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DíVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: MIZAEL FREITAS GONCALVES
CNPJ : í 4.í 30.333/0001 40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçÕes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os orgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 2110t2014.

Emitida às 14:04:34 do dia 1810512022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 1411112022.
Código de controle da certidão: FD64.2íA8.F028.5FC6
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



1810512022 14:14 httpsJ/app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidao-restrito/principal/emitirCertidao.action

SERVIÇO GRATUITO
Pwesso:Z.7OlN I?-CA
tts.. 6Q1 _

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE NATUREZA

Nome: MTZAEL FREITAS GONCALVES - ME
Inscrição Estadual: 15.345.37 5-3
CNPJ: 14. 130.333/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome, abaixo
enumeradas, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da
Fazenda, de natureza tributária, incritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.o 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.o 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a

conÍirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado daFazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 14:13:47 do dia 1810512022

Válida até: 1,41 lll2022
Número da Certidã oz 7 0202208048453 3 - 1

Código de Controle de Autenticidade: 0AA 1 4 I 3A.CE I 2 1 090 .67 6128F 4.0 17 4F832

Observação:

(X) débitos de natureza tributária, inscritos ou não na Dívida Ativa;

0 situação cadastral de suspenso ou cassado;

0 estabelecimento centralizador com situação fiscal ou cadastral irregular

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

https://app.sefa. pa.gov.br/emissao-certidao-restrito/principal/emitirCertidao.action 1t2

,#
*it$'*êF^*



1810512022 14:14 https://app.sefa. pa.gov.br/emissao-certidao-restrito/principal/emitirCertidao.action

SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA

Nome: MIZAEL FREITAS GONCALVES - ME
Inscrição Estadual: 15.345.37 5-3
CNPJ: 14.130.333 10001 -40

Ressalvado o direito de aFazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é

certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de

natureza não tributária, incritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.o 2.473, de 29 de setembro de 2006, e

da Instrução Normativa n.o 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a

confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da F azenda no endereço eletrônico www.sefa.pa. gov.br.

Emitida às: 14:13:47 do dia 1810512022

Válida até:1411112022

Número da Certidã oz 7 020220804845 34-0

Código de Controle de Autenticidade : 7 86 17 9D A.28682 A82.0 84DFFA7.EBC 1 A6D 1

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação
prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses

previstas no art. 9o da Instrução Normativa n.o 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também

em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por

meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

https://app.seÍa.pa.gov.br/emissao-certidao-restrito/principal/emitirCertidao.action 2t2



211071202220:57 Consulta Regularidade do Empregador

§stffi§
1:..}. I l.i.:. F ü(:r 1.,!,::r ili. :;ê. F Ê rE HÀ L

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 14.130.333/0001-40

Razão SociaI:MIZAEL FREITAS GONCALVES

Endereço: PSG JARBAS PASSARINHo 86 FUNDOS / MARAMBAIA I BÉIEM / PA /
66620-490

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Aft.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:03 I 07 / 2022 a 0L I 0Bl 2022

CeÉificação N ú mero 
= 

202207 03041422445947 36

Informação obtida em 2L/0712022 20:57:43

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hftps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1t1

Voltar lmprimir



Processo:

l: !;l- i.r'\. .: \. i.i.i.'. : :rLi.l.i.r

. :'i: i:,'i : ,...,,', i :,.) '..'ii :il:i.i'. 
].., l:.i,.:

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MIZAEL FREITAS GONCALVES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ : 14.130. 333 /0001-40
Certidão n" : 22523327/2022
Expedição: 16/01 /2022, às 09:38:12
Val-idade t 12/07/2023 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que MIZÀEL FREITÀS GONCÀLVES (MÀTRIZ E FILIÀIS),
j-nscrito(a) no CNPJ sob o no 14.130.333/0001-40, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Conso.l-idação
das Leis do Traba1ho, acrescentados pelas Leis ns.o 1-2.440/207L e

13.461/20L1, e no Ato 07/2022 da CGJT, de 21, de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do TrabaIho.
No caso de pessoa lurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condlciona-se à verificação de sua
autenticj-dade no portal do Tríbuna1 Superior do Trabalho na
fnternet (http: / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTÀ}ITE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimenLos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição Iegal, contiver força executiva.



r.W
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Secretaria MuniciPal de Finanças
ALVARA DE LICENçA I 2022

lnscri Mobiliária Data de Validade No Guia

21.1.027327-0

Nome ou Razáo Social

PAS JARBAS PASSARINHO 000086 FUND
Bairro: MARAMBAIA - ENTRONCAM 90

CPF/MF da Atividade

D doO Social-

Belém 04 de ABRIL de 2022

SILVA FELIPE

204.502-8 10t0412023

MIZAEL FREITAS

10107120124014+*************

MUSICAIS ECOMERCIO VAREJISTA ESPEC

NAO

Direto(a) do Departamento de Tributos Mobiliários

KÁRIT,AS
de Finanças

I

l
I

CódÍgo de autenticação: R31148 l0P32M 0R0AA2 53M7T2 B2A30M

Emitido em 05 de ABRIL do 2022



Processo;

PODER JUDTCÁRIO
TRTBUNAL DE JUSTTçA DO ESTADO DO PARA

FÓRUM civEL DA coMARcA DE BELÉM

CERTIDÃO JUDICIAL CíVEL NEGATIVA

Ce

distribuição, de 1o

GONCALVES, CNPJ 14.130.333/OOO

grau e nos Juizados Especiais do Estado
como requerido(a).

revendo os registros de
face de MIZAEL FREITAS

na Justiça Estadual de 10 grau, 20

a AÇÕES CÍVEIS em que é parte

Fórum.
do solicitante da certidão,
sob pena de inconer na

do Código Penal Brasileiro.
página do Tribunal de Justiça do

dias após sua expedição

Observações:

1. Certidão expedida
2. A informação do no do

devendo a titularidade
prática dos atos típicos previstos

3. A autenticidade desta
Estado do Pará(www.tjpa.jus.br),
4. Este documento é válido

5. A autenticidade poderá ser

segunda-feira, 18 julho, 2022

Serviço de Emissão dê Certidão Cível

Divisão de Distribuição de Feitos Civeis

Diretoria do Fórum Cível

As informaçôes contidas nesta Certidão reÍerem-se a existência de Açõês de Execução Fiscal, Municipal ou Estadual,

Execução patrimonial, Falência e recupêração Judicial(Concordatã), Civel e Comercial, Familia,
lnventário e etc...

Hffi êà"iHÊS S"ür...Sf",?âl$ARceLo 
stlros cosrA(usuário). slLvlo cEsAR Dos sANros MARIA(usuário) e RosELl cLEcrA PEREIRA

IEEE:l+f,* AutentiÉdo digrtalhente p'or MARCELO SANTOS COSTA(usuário) e SILVIO CESAR DOS SANTOS MARIA(usuário), confome previsto na Lei

llt{5g-tf,Efr: 'l '1.419/2006 elegulameniada pela Portana 20ô7i 2020-GP.
ICffiÍ{íjEE Use 3307799.21435915-7168 para a consulta à autenticidade em httpsr/apps.tjpa.ius.brisigaexisigâ-autenhcidade

llll:llgtEfE Documento gerado por MARCELO SANTOS COSTA.Data e hota:201071202208:16

Certidão em conformidadê com o provimênto 19/2009 - CJRMB, que institui cêrtidão única para feitos civeis.

Certidão expedida gratuitamente em : 1810712022 08:36:55

CONTROLE:07180809467596 Está certidão é emitida apenas para pessoas com maior idade civil.
Válida ate 161101202200:00:00 Libra (marcêlo.costa)

Comprovação dê autênticidade da certidão no síte http://www.tipa.ius.br 1



Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

Departamento de Empresarial e lntegração

Processo

ê vigentes na data de sua expedição.

de sua autenticidade na

Controle e Protocolo encontram-se no

de dezembro de 2013

págin'a:112

2oz1

internet
rodapé

Certificamos que as informações aba

Endereço

A aceitaçâo desta certidão con

regin.jucepa. pa.gov.br/regin. pa/telavalidadocs. aspx

deste documento. Certidão emitida com base na lN DR

225031299

ill iltilffi illilllllllllllllll I lil

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.iucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx

CONTROLE: 217582652rc0} CPF SOLICITANTE: 268.326.312-00 NIRE: 15800380315 EMITIDA: 0510412022 PROTOCOLO: 225031299

Nome Empresarial MIZAEL Í
NaturezaJurídica: EMPRE§

';t lnicio da atividade

...;i*;-; 16i08/2011

NIRE(sede) , ,.:

15800380315. .., ,'

Endereco:
PASS. JARBAS

ENSINO

PRODU

COMÉ

SERVI

Status
Data

Ato: 223 -

223 -

Nome do Empresário:

ldentidade: 1538471

civil: casado

',i

EMPRESÂRIO



Certificamos quê as informações

225031299

SecretarÍa da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

Departamento de Empresarial e lntegração

Processo:

na data de sua expedição.

página.212

ill ilillilffi ililillllllllll I lll

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://reginjucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx

CONTRoLE: 217582652'1908 CPF SOLICITANTE: 268.326.3'12-00 NIRE: 158003803'15 EMITIDA: 0510412022 PROTOCOLO: 225031299

MIZAEL

Jurídica:

t 
lnicio da atividade

[ 
'. " 16tolt2o1i

..

PASS. JARBAS

)tDlt n2L
//0
?/



h1[ ZAEL.FREI1EAS
Passagem Jarbas passarinho ns 86 - Fundos

Bairro Marambaia - CEP. 66.620-490 - Belém/PA
CNPJ: 14.130.333/OOO1-4O INSC. ESTADUAL: L5.345.375-3

INSC.MUNICIPAL: 2O45O2-8 NIRE: 158OO38O315

BALANçO PATRTMONTAL DO PERÍODO DE O1/O.t À-31t12t2021

Outros Creditos R$ 14.634,20

ATIVO PERMANENTE R$ 95.449,86

IMOBILIZADO R$ 95.449,86

R$ 26.458,60

e Equipamentos R$ 34.600,74

de lnformat R$ 34.390,52

-Sob as penas da lei declaramos que as informações aqui contidas sáo verdadeiras e nos responsabilizamos
por elas:
-As informaçôes foram extraÍdas das folhas de n" 001 à 014 do livro Diário no 009, registrado na Junta
Comêrcial do Estado do Pará sob 229985165 em 161Q312O22:.

-A sociedade não possui consêlho fiscal instalado;
-A sociedade não possui auditoria independente.

Belem (PA)., 31 dezêmbro de2021

@n
ad
H.õ

>\
tl\
OO

@
UO
HF.
HP€o,>oErõ
t
E{ '1,
tsfÕ
rí@
rcooo
7?

tt
NH
@lu
NO

PO
NO-

Oi
tã:<o

HtÍ
N\>orncrd or{5
F-tr, ts.
HO
tslo
>ooo

o6) .rOO
a)o
t'r o<P
Fl lt

Nã
ou,
JX
N.<

!3
PÔ

NI
a'Q

r=
3H
FXFÔ
ts< O-

6)z<)"€ab()o
H5
BPE5<
tslN
oll
o<
ONCU.N<
!,<
U('
lqH

€!,
)>3

>x
I
@

=
o
d

EMPRESARIO
MIZAEL FREITAS GONçALVES

RG N' ,1538471- SSP/PA
cPF N" 26A32631200

CONTADORA
MARLYNASCIMENTO SOUZADE PAULA

CRC/PA. 010507/0 -1

cPF N" 207 .217.142-34

Pag. Ol

3010312022

CertiÍico o Registro em 3010312022
Arquivamento 20000765868 de3010312022 Protocolo 225050994de3010312022 NIRE 15800380315
Nome da empresa MIZAEL FREITAS GONCALVES
Este documento pode ser verificado em http:/hegin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Cha ncela'l 0 421 1 935922456

Rubnca:

RS 34.764,12CIRGULANTE

Caixa e Bancos R$ 20.129,92

ATIVO

rMóveis e.Utensílios
l

130.213,98



I\,{IZ..4H,L F'REI:T ................S

Passagem Jarbas passarinho ne 86 - Fundos
Bairro Marambaia - CEP.66.620-490 - Belém/PA

CNPJ: 14.130.333/OOO1-4o INSC. ESTADUAL: 15.345.375-3
INSC.MUNICIPAL: 2O45O2-8 NIRE: 158OO38O31-5

BALANçO PATRTMONTAL DO PERÍODO DE 01lOí 
^,31112t2O21

CREDORES R$ 30.294,O0

OBRIGAÇÕES FISCAIS RS 4.469,A2

PASSIVO NAO CIRCULANTE R$ 95.450,16

.CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO R$ 50.OOO,OO

RESULTADO DO EXERC.2O2O R$ 36.5í8,34

,TADO DO EXERC.2021 RS 8.931,82

-Sob as penas da lei declaramos que as inÍormaçôes aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos
por elas;
-As inÍormações Íoram extraÍdas das Íolhas de n" 0O1 à 014 do livro Diário no OO9, registrado na Junta
Comercial do Estado do Pará sob 229985165 em 1610312022:.

-A sociedade não possui Çonselho Íiscal instalado:
-A sociedade não possui auditoria indêpendente.

Belém (PA)., 31 dezembro de 2021

>5
@d
aÍ
B'Õ2,.>\U\oo

bcro
BP.
HOÉo->orBt
Z@Éor@
EO
OO
7?

Õ-
NFIô\
@0)
NO

HÀT
NQ.ooOBrã3oHCr
N\>Dtltcrd orí5
FirP-
HO
tslo>o
@Êü

o
6) .J
oo
a)0
FO<Ff.l ltoê
-0rNã
o!-
Nts<
rBpO

NI
O\Q

r=:<H
iúxrró
ts< P-

6)z<>ã
@hôôH5
EOrí<
ÉN
oll x@!
C)N
N<

UU
[ql H

H
tu
,r=CCr€E,X

I t!
U

o

EMPRESÁRIO
MIZAEL FREITAS GONÇALVES

RG N' 153A471. SSP/PA
cPF N" 26432631200

CONTADORA
MARLY NASCIMENTO SOUZA DE PAULA

CRC/PA. 010507/0 -1
cPF N" 207.217.142-34

,Ni
,ffigffiuffi

&"XXí*L !§tiá

\sisffi
**#**

Pag.02

30103t2022
Certifico o Registro êm 3010312022
Arquivamento 20000765868 de3010312022 Protocolo 225050994 de3010312022 NIRE 15800380315
Nome da empresa MIZAEL FREITAS GONCALVES
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Cha nce la'l 0421 1 935922456

R$ 34.763,82CIRCULANTE

PASSlVO

TOTAL BO PASSTVO R$ 130.213,98



IVÊIZ.A'EL FF.EI:tr?"S
Passagem Jarbas passarinho ns 86 - Fundos

Bairro Marambaia - CEP.66.620-490 - Belém,/PA
CNPJ: 14.130.333/oool--4o INSC. ESTADUAL: 15.345.375-3

INSC.MUNICIPAL: 2O45O2-A NIRE: 15800380315

-Sob as penas da lei declaramos que as inÍormações aqui contidas sáo verdadeiras e nos responsabilizamos
por elas;
-As informações foram extraídas das folhas de no OO1 à 014 do livro Diário no 009, registrado na Junta
Comercial do Estado do Pará sob n' 2299851 65 em 1610312022l

-A sociedade não possui conselho fiscal instalado;
-A sociedade não possui auditoria independente.

Belém (PA)., 31 dezembro de2021

EMPRESÁRIO
MIZAEL FREITAS GONÇALVES

RG NO 1538471- SSP/PA
cPF No 26832631200

CONTADORA
MARLY NASCIMENTO SOUZA DE PAULA

cRc/PA. 010507/0 -1

cPF No 207.217.142-34

>5
@n
H"õ

>\c,\OO
@

cro
HP'
6)5
HD
F-l O,>ôriH3rí rÕ
z6tsao
r{@
roo
OO
7?

tt
NH
@o

NO

PD
NÍ1oo
Oõr€3oHcr
N\>o
Fd o
Ffrr{ts-
HO
tsf Or
POatu

o
oo
a)o
tr{ O

14 lt

-oN=
!X
NF<
r3
Àa)
NI
a(Q
rã

=F
FXErd
É< O-

6)z<>{oh
a)oÉ5
EOt4<
zaÉN
oil x@J
ONcu-N<

UUfrl F
HEtl)r3

>x
I t!(,
=o

*W-.
ffiffi
:Y!§.L. "Stü

.i.

Pag.03

30t03t2022
Certifico o Registro em 3010312022

Arquivamento 20000765868 de3010312022 Protocolo 225050994 de3010312022 NIRE 15800380315
Nome da empresa MIZAEL FREITAS GONCALVES
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Cha ncela 1 0421 1935922456

Processo

DEMONSTRACÃO OE RESULTADO DO ÉXERCICIO DE 2O2í

PERTODO DE 1ô DE JANEIRO DE 2021 À 31 DE DEZEÍUBRO DE 2021.

RECETTA DE SERV|ÇO E COMERCTO. ..............R$ 100.980,00

(-) cusTo Dos sERVrÇos E coMERCro ....... R$ o

(=) RESULTADo DE SERVIÇoS E CoMERClo. R$ 100.980,00

cusTo DAS MERCADORTAS VEND|DOS................................ R$ 30.294,00

RESULATDO OPERACIONAL

DESPESAADMINISTRATIVA... R$ 2A.274,4O

DESPESA PESSOAL ..... R$ 14.137,20

TRIBUTARIA .R$ 4.19s,58

RESULTADO ANTES DA PROVISÃO P/ IMP.RENDA R§ 46.607,18

(-) pRovrsÃo p/ rMposro DE RENDA...... ....... R$ 15.147,OO

RESULTADO LIOUIDO DO EXERCICIO.. R$ 8.93í,82



I ITZÂ"E,L FRET:TÂ.S
Passagem Jarbas passarinho ne 86 - Fundos

Bairro Marambaia - CEP. 66.620-490 - Belém/PA
CNPJ: 14.L3O.333/OOO1-40 INSC. ESTADUAL: 15.345.375-3

INSC.MUNICIP Al: 2O45O2-8 NIRE: 158OO38O3L5

PLANILHA DE ALICTUOTAS PARA LIGITACÁO

EXERCIGIO DO PERIODO DE 01 DE JANEIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 202,I

- ILC = LIOUIDEZ CORRENTE . AC
PC

34.764.12 = í,00
34.763,82

- ILG = INDICE DE LICIUIDEZ GERAL - AC + RLP
PC + ELP

34.764.12+O = 1,00
34.763,82 + O =

- GEG = GR.AU DE INDIVIDAMENTO GERAL - PL+ ELP
PL + REF

>5
@-
@nHrÕ
>\trr\O0r

@
cto
HP.
HOJ

!,oLrr
rd ró
Florío
EC)OO..;
NHô\
@Ê)
N@

Êo
NQ-ôo
OBrá3oHtt
N\
>0)ríÉ
E{do
FNtÍl P'HOÉl 0)>oo0r

o
6) .J
oc)
a)o
FO<tsr.r il

-0)Nã
OU.!xN<
{3
FÔ

NI
ALQ

r=
3H

iúxtrd
F< O-

6)z<>€
óba)o
HiÍtÊrEí<za
F]N
oil ã
@Jo§<U.N<

urff4ts
H

t(f>=CC
3,X

I t!
(f

=o
ã

34.763.82 + O =
95.450,16 + 8.931,82

34.763.82 = O,33
104.381.98

- GEC = GRAU DE INDIVIDAMENTO CORRENTE = PC
PL + REF

34.763.A2 34.763.42 = 033
95.450,16 + 8.931,82 104.381,98

-lBM = INDICE DE IMOBILIZAEIO PATRIMONIAL = PERM
PL

95.450.í6 = 1,OO
95.450,16

- LRP = LIQUIDEZ DE RECURSOS PRÓPRIOS = AC - PC

34.764,12 - 34.763,82 = 0,30

-SOLVENCIAGERAL : AT.TOTAL =
PC + ELP

130.213,98 = 3,74
34.763,82 + 0

Belem (PA)., 31 dezembro de 2021

EMPRESÁRIO
MIZAEL FREITAS GONÇALVES

RG N" 1538471. SSP/PA
cPF N" 26832631200

CONTADORA
MARLY NASCIMENTO SOUZA DE PAULA

CRC/PA. 010507/0 -1
cPF N. 207.217.142-34

ffi
ü1ãW

Fl. no 01

30t03t2022
Certifico o Registro em 3010312022
Arquivamento 20000765868 de 3010312022 Protocolo 225050994 de 3010312022 NIRE 1580038031 5

Nome da empresa MIZAEL FREITAS GONCALVES
Este documento pode ser veriÍicado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 1 0421 1 935922456



&&E.Z.AEL F ETIIh,S
Passagem Jarbas passarinho ne 86 - Fundos

Bairro Marambaia - CEP. 66.620-49O - Belém/PA
CNPJ: 14.130.333/OOO1-4O INSC. ESTADUAL: 15.345.375-3

INSC.MUNICIPAL: 204502-8 NIRE: 158OO38O315

DtARtO O12 FOLHAS OO1À O14

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAçõES FINANCEIRAS

Nota 1- Contexto Operaciona!

a- A MIZAEL FREITAS GONÇALVES ME, tem como atividade preponderante
Comercio Varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios.

Nota 2 - Apresentação das Demonstrações Contábeis

b- As Demonstrações contábeis foram estruturadas em conformidade com as
Normas NBC T 3.1, NBC T 3.2 e NBC T 19.13, Escrituração contábil simplificada
para as Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.

Nota 3 - Resumo das Principais práticas contábeis

a- Regime Contábil: As receitas, despesas e custos são apropriados pelo regime
de competência.

b- lmpostos: A empresa adota o regime de tributação do Simples Nacional.
determinado de acordo com a legislação tributária em vigor.

c- Capital Social: O capital social é de RS 5O.OOO,OO (cinquenta mil reais),
totalmente integralizado em moeda corrente do País.

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras
e nos responsabilizamos por elas, as informações foram extraídas da folhas ns OO1 à

O14 do livro diário O9 registrado na Junta Comercial do Estado do Para sob ne

229985165 em 16/O3/2022, a sociedade não possui Conselho Fiscal instalado e a
sociedade não possui Auditoria lndependente.

Belém (PA)., 31 dezembro de2O21,.

@d
@d
H'õ

)r\c,\oo
E)OHts.
HO
tsl Q->ornB.ttl iO
Élo
r@
toOO
2?

tt
Nh
@D
a@
NOôts-
PD
NQ-ôo
OH
l€

=oHCÍ
N\j,o
rl,É
lrd oF{5
FNHts.HO
Éo
>o@0)

o
6).roo
a)o!r<ro<Êf'l Í

-0rN€ou.
NÊ<
!=ÊÔ
ÀO
NI
A\Q

f=

FXFd.<o
6)z<>áabôô

H:'
Eo)rí<zaÊlN
oil
@J
ONCU.N<

C' TJ
frl P
ro tf
E=_
rr€>x

I ús
o

EMPRESARIO
MIZAEL FREITAS GONÇALVES

RG N' 1538471- SSP/PA
cPF N" 26432631200

CONTADORA
MARLY NASCIMENTO SOUZA DE PAULA

cRc/PA. 010507/0 -t
cPF No 207.217.142-34

3010312022

Certifico o Registro em 3010312022
Arquivamento 20000765868 de3010312022 Protocolo 225050994 de3010312022 NIRE 15800380315
Nome da empresa MIZAEL FREITAS GONCALVES
Este documento pode ser verificado em hftp://regin.jucepa.pa.gov.br/autênticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 1 0421 I 935922456



Processo:

wLJÇ§m* iltil
225050994

TERMO DE AUTENTTCAçÃO

NOME DA EMPRESA MIZAEL FREITAS GONCALVES
PROTOCOLO 225050994 -301O3t2022
ATO 223 - BALANçO
EVENTO 223 . BALANCO

MATRIZ

NIRE 15800380315
cNP.r 14. I 30.333/0001-40
CERTIFICO O REGISTRO F.M 3O/O3/2O22
SOB N: 2O00O765868

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DICITALMENTE

Cpf:20721714234 - MARLY NASCTMENTO SOUZA DE PAULA - Assinado em30/03/2022 às l6:07;55

CpC 268326312OO - MTZAEL FREITAS GONCALVES - Assinado em 3O/O3/2O22 às 16:06:54

f)e Fátirna
Secrç-taria Cisral

30t03t2022
Certifico o Registro em 3OlO3l2O22
Arquivamento 20000765868 de 3010312022 Protocolo 225050994 de 3010312022 NIRE 15800380315
Nome da empresa MIZAEL FREITAS GONCALVES
Este documento pode ser veriÍicado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacâo.aspx
Chancela 10421 1935922456

1

ffis;f ft'#.ê §f



ry_
19t1112020

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federaldo Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

No do cPF: 268.326.3',12-00

Nome: MIZAEL FREITAS GONCALVES

Data de Nascimento: 31 l'1211970

Situação Cadastral : REGULAR

Data da lnscrição: anterior a 10/11/1990

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 2í:00:39 do dia 1911112020 (hora e data de Brasília)
Código de controle do comprovante: 8A48.0084.2C9í.6724

Este documento não substitui o "Comprovante de lnscriÇ .

(Modelo aprovado pela IN/RFB no 1.548, de 1310212015.)

1t1



Processo;

Fls.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE E,STADO DE SEGURANçA

PUBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILTTAR DO PARÁ

COMANDO GERAL
BANDA DE MÚSICA

+f:\fwl
âá

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto para os devidos fins que a empresa MIZAEL FREITAS

GONÇALVES( MGMUSIC), inscrito sob CNPJ 14.130.333/0001-40,

sediada na passagem Jarbas passarinho 86, Marambaia Belem Pará,

forneceu matérias permanentes diversos , tais como instrumentos

musicais , equipamentos de áudio e material de consumo, para

manutenção , reposição e limpeza de instrumentos musicais em

geral, para esta Banda de musica do Corpo de Bombeiros Militar do

Pará.

Declaramos aind

solicitados, a organiza

a que a empresa atendeu todos os requisitos

rção militar declara satisfeita com o empenho

profissional da Empresa.

Belem -Pê , 10 de Dezembro de 2019.

.t {*u'ff*n C!*-ç-'" f..*tí.-"-Í

Moises Freitas Gonçalves - CAP QOEBM
Regente da Banda de Música do CBMPA em exercício

RG L972329

"Vidas Alheias e Riquezas Salvar"
Banda de Música do Corpo de Bombeiros Militar do Pará

Av. lúlio Cesar no 3000 - Val-de-Cans - CEP: 66.615-055 - Belém/PA
Fone: (091) 4006-8370.


